
UCHWAŁA NR XXXIX/259/2022 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie uwzględnienia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Osiek, po przeanalizowaniu petycji z dnia 24.06.2022r. w sprawie dotyczącej podjęcia 
przez Radę Gminy Osiek uchwały w sprawie poparcia obniżenia stawki VAT na drewno opałowe zdecydowała 
o uwzględnieniu petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D28A45-332D-40CC-868B-158F69E89C7E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 24.06.2022 r. do Rady Gminy Osiek, wpłynęła petycja w sprawie poparcia obniżenia stawki 
VAT na drewno opałowe. 

Przewodniczący Rady Gminy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Osiek. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją, a następnie w trakcie posiedzenia 
odbytego w dniu 27.09.2022 r. po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania, wydała opinię w której 
wskazał, że petycję proponuje uwzględnić. 

Rada Gminy Osiek, podziela pogląd przyjęty przez Komisję, przyjmując go za własny. 

W obecnym czasie mieszkańcy mają trudności z zakupem opału na zimę ze względu na 
cenę. Obniżenie podatku vat mogłoby pomóc w zakupie drewna opałowego w ilości, która pomogłaby 
zabezpieczyć opał na okres zimowy. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. Uchwała wraz z uzasadnieniem 
zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D28A45-332D-40CC-868B-158F69E89C7E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



